
EXTRATO DO CONTRATO NO. 04f202OrARpjoij2Oi9jcpupMp.

CONTRATANTE SECRETARIA MUNIC!PAL DE EDUCA?&O.
CONTRATADA PANORAMA EMPREENDIMENTOS E SERVI€OS

EIRELl, pessca juridica de direito privado] inscrita nQ
CNPJ sob a n° 10.915.057/000i-74t sediada na Ftua
Pedreiras, n° 2244, Sa!a nQ 04, Bairro Centro9 CEP
65.640-000 , Pamarama/MA.

PROCESSO ADMINISTRATIVO 8081/2019.
Edital da Concorrchcia n° 02/2018-SRP` da Prefeitura
Municipal de Parnarama-MAt pe!as disposi?6es da Lei
8.666/1893 e suas alterapees, Lei Cc>mplementar n°.
123/E006E Lei Complementar nQ.147/2014,  DecretQ
Municipal nQ 3.356/E81gz ben come pelQs principic>s do
direito priBIico e demai§ nQrmas pertinentgs a e§p6cig.

FUNDAMENTAgA0 LEGAL

MODAHDADE Adesao a AIa de Registro de preaps n® 01/2019 -               ;
Concorrencia n° 02/2018-SRP` da prefeitura Mumcipal     `
de Pamarama - MA.

VALOR R$ 177.867,53 {cento e setenta € sets mi[, oitocenfos e   i
sessenta e sete reE}is g cinquenta a ties centavQs}.

OBJET0 DO CONTRATO Contratagao de empress especializada de engenharia
para prestacao de servigos de reforma predia[ na
Unidade de Ensino BfsicQ - WEB Emanoe{ Aro§o, cam
fornecimento de materiais a mac-deflbra, pare atender
demanda da Secretaria Municipal de EducagaQ de
Paap do Lumlar/MA.
01 »19.00000 -Transfefencia do FUNDEB 40%
Secretaria Municipal de Educa  ao - Funcionamento do
Ensino Fundamental Fundeb 40% 01.13.01  -FundQ
Man. Des. Bag. Val. Prof. Educaeeo 12 -Educaca®
361 - Ensino Fundamental Q118 - Ge§t§Q e Expans§Q
das Ag6es Educacionais 1.Q36 - Reforms a
rgestruturape das Esco[as do EnsinQ Fundamental

i  3.3.9G.39.00 -Outmas serv. de tgrc. Pessoa juridica

DC}TA£AO C}F±?AMENThRIA

PRAZO DE VIGENCIA 02 (do s} meses, contados da data de sua assinatura,
condic onada a vigencia a publica?ao no Diario Qficial
do Municipio de Pa?a do LumiarfMA.

DATA DE ASSINATURA 03 de janeiro de 2020.

MARCOS ANTON!O SIL¥A FERREIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUGA£AO

EXTRATo Do I:oNTRATo Nn. G5,2020,ARpfot,2$4 9fcpLfpMP.

CC}NTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA

a I.treee
8S.ee3.€a6/Ge8i-¥3 ~

L#miar\MA


